13

“Ο Δοὺξ καὶ οἱ Σύμβουλοι Κρήτης καθορίζουσι τὰς ζημίας, τὰς ὅποιας ὑπέστη ὁ Κορνάρος, ὅπως τελῆ τὰς τιμαριωτικάς του ὑποχρεώσεις διὰ τὸ τιμάριον Λομπάρου, ἢτοι διὰ τὴν συντήρησιν ἐπὶ δεκαετίαν ὑπουροπολεμικοῦ, ὑποζυγίου δύο θωρακοφόρων καὶ ἑνὸς συντρόφου, εἰς ὑπέροπτρα 1000, ἐπὶ πλέον δὲ διὰ τὴν ἀπώλειαν τῶν εἰσοδημάτων καὶ ἄλλων ἀντικειμένων εἰς ὑπέροπτρα 1050. 1307.

Commemorali Libro I. F° 199^{to}.

Regesti dei Commemoriali Vol. I. pag. 83. N° 353.

14

Οι τιμαριοῦχοι Κρήτης γράφουσιν εἰς τὸν Δόγην ὅτι ὁ Δοὺς Κρήτης ἀνέγνωσεν ἐν τῷ Μείζονι Συμβουλίῳ τῆς νήσου τὰς ἐκ Βενετίας διαταγάς, σχετικὰς πρὸς τὴν ἀποζημίωσιν τοῦ Ἀνδρέου Κορνάρου, ἀλλ’ ὅτι οὐδὲν ὀφείλεται κατὰ τὴν γνώμην του. ‘Υπομιμνήσκοντες πῶς ὁ Δοὺς καθώρισε τὴν ἀποζημίωσιν, ἐπιμένουσιν ὅτι αὕτη εἶναι ἄδικος καὶ ἀντιτιθεμένη εἰς τὰ ἔθιμα, ὅτι δὲ προκειμένου νὰ ἀποζημιωθῶσι ζημίαι, πρέπει πρῶτον νὰ γίνῃ ἀρχὴ ἀποζημιώσεως ἐκ τῆς κοινότητος Κρήτης, 1307.

Commemorali Libro I. F^o 109^{to}.

Regesti dei Commemoriali Vol. I pag. 83. N° 354.

1 Millesimo trecentesimo VII.

Illustri et Excellentissimo domino Petro Gradonico dei gratia Venetiarum
Dalmacie atque Chroacie inclito duci et dominatori quarte partis et dimidie totius
Imperij Romanie. Uniuersitas suorum fidelium militum Cretensium reuerencie
5 et debite fidelitatis obsequium et Vestre Excellencie tenore presencium denotamus
quod ad petitionem nobili uiri domini Andree Cornario Cornarolo per excellen-

ciam Uestram missa fuisset littera domino Belletto Justiniano ad presens de uestro
 mandato duche Crete suoque consilio, quod eidem domino Andree deberet facere
 illud quod eis justum uideretur de dishabitatione Lombari, nobis aliquociens uoca-
 tis ad magnum consilium, dictus dominus ducha nobis legere fecit dictam litte-
 ram et petitionem petentem a nobis ut daremus responsores dicto domino Andree,
 quos responsores nullatenus eidem dare uolebamus dicentes quod nichil teneba-
 mur dicto domino Andree tanquam factum, quod actum erat cum uoluntate domi-
 nationis et consilij aliorum nobilium bonorum libertate a maiori Consilio pro
 bono statu patrie et insule vestre cum alijs nostris defensionibus cum quibus uti
 fuimus quas alias uestre dominationi per uestras litteras notificauiimus. Et idcirco
 quia per dominum ducham et suum consilium ad presens littere vobis mittantur
 denotantes jura domini Andree Cornario prelibati quod eis iustum uidetur quod
 dictus dominus Andreas habere debeat satisfactionem de uarnitione ac de socijs
 de tanto tempore quanto locus suus dishabitatus fuit et eciam de obitu suorum
 equorum, similiter de suis perarijs, molendino, curtiuo que omnia deserta et desti-
 tuta fuerunt pro ipsa dishabitatione; quod dampnum sumat yperpera duo millia
 et L dimittendi et cassandi dictus dominus ducha et suum consilium omnes alij
 postulatores dicte domini Andree. Tunc Uestre Celsitudini notificamus quod dictus
 dominus Andreas in illis suis populationibus aliquod jus non habet de aliquo.
 Ideo quia nec per consilium, nec per consuetudinem, nec illi, nec alicui per illud
 consilium aliqua obligatio nostra facta que fuerunt multa et multi qui sunt simi-
 les sui qui substinuerunt illud damnum et plus domini Andree Cornario de casali,
 zardinis, molendinis, curtiuo et de alijs dishabitationibus suorum locorum uestrum
 semper fecerunt damnum suorum locorum et alias expensas oportunas et pro-
 pter hoc alij non intrant ad petendum tales postulationes eo quod non uidetur
 eis quod sint iuste propter consuetudinem insule Uestre, que consuetudo semper
 fuit pro bono statu insule Uestre et si quis satisfaceret omnibus qui sunt in gradu
 dicti domini Andree qui possent ita sicut ipse tota insula Uestra illa dampna sa-
 tisfacere non posset. Uos estis dominus noster super hec facere debeat sicut
 placet et si satisfatio de predictis deberet fieri alicui; deberet fieri per Uestrum
 commune Candide.